
Deliberazione del Consiglio Comunale n.  13 del   05/05/2008 
 
 
 
Oggetto: COMPARTECIPAZIONE DELL’ADDIZIONALE I.R.P.E.F.  
                CONFERMA ALIQUOTA ANNO  2008. 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco - 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2007, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il “Regolamento Comunale per la 
disciplina della compartecipazione dell’addizionale I.R.P.E.F.”; 

 
DATO ATTO che con la citata deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2007, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si determinava per l’anno 2007 l’aliquota di compartecipazione 
dell’addizionale comunale  all’imposta sul reddito delle persone fisiche nella misura dello 0,5% 
con esenzione dell’applicazione dell’addizionale per tutti i contribuenti che abbiano un reddito 
complessivo annuo inferiore ad € 7.500,00; 

 
RITENUTO opportuno confermare anche per l’anno 2008 l’aliquota dello 0,5% con il 

limite di esenzione per reddito complessivo annuo inferiore ad € 7.500,00; 
 
CON il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano e 

proclamato dal Presidente 
Presenti: 14 
Votanti: 11 
Astenuti: 3 (Garzena- Bolla- Ballari) 
Voti favorevoli: 11 
Voti contrari: // 
 
 

DELIBERA 
 
1. DI CONFERMARE per l’anno 2008 l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale 
comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche nella misura dello 0,50%; 
 
2. DI CONFERMARE per l’anno 2008 il limite di esenzione per tutti i contribuenti con un 
reddito complessivo annuo inferiore ad € 7.500,00; 
 

 
3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito individuato con D.M. 31 
Maggio 2002, emanato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, di 
concerto con il Ministero della Giustizia ed il Ministero dell’Interno; 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

 
************ 

 
 

 
La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla 
prossima riunione del Consiglio Comunale. 
 

************ 
RR/ra/BA/cl 


